
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1973 del 08-08-2023
Pag. 1 di 5

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1973 DEL 08-08-2023
N. SETTORE 365 DEL 08-08-2023

Oggetto:
Contributo a favore della E-Distribuzione S.p.A per la connessione alla rete 
elettrica BT dell'impianto fotovoltaico del Teatro Trifiletti. Integrazione 
impegno di spesa per anticipo contributo preventivo. CIG ZDA3B905E4.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Ing. Francesco Di Maio, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE - COMANDANTE
F.to  GIACOMO VILLARI
(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1973 del 08-08-2023
Pag. 2 di 5

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Contributo a favore della E-Distribuzione S.p.A per la connessione alla rete 
elettrica BT dell'impianto fotovoltaico del Teatro Trifiletti. Integrazione 
impegno di spesa per anticipo contributo preventivo. CIG ZDA3B905E4.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
� che il Teatro Trifiletti è stato dotato di un impianto fotovoltaico per la produzione di energia 

elettrica;
� che occorre connettere tale impianto alla rete elettrica in BT;
� che il pagamento del contributo è propedeutico alla realizzazione della connessione; 

VISTA E RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 271 (n. 1612/Gen) del 06.07.2023, con la quale è 
stata impegnata la somma di € 158,60 al codice 04.02-1.03.02.09.011, cap. 2854, quale contributo alla 
connessione alla rete elttrica BT dell’impianto fotovoltaico del Teatro Trifiletti;
 
CONSIDERATA l’urgenza di provvedere alla connessione alla rete elettrica BT dell’impianto fotovoltaico 
del Teatro Trifiletti, occorre impegnare, ad integrazione del precedente impegno assunto con la determina 
di cui anzi, l’ulteriore somma di € 122,00, compresa Iva al 22% per anticipo contributo preventivo;

DATO ATTO,  per quanto suesposto dover provvedere all’impegno a favore della Società E-Distribuzione 
S.p.A. con sede in Roma, Via Ombrone n. 2 - P.IVA  15844561009 e C.F. 05779711000,  dell’importo di € 
122,00, inclusa IVA al 22%;

PRESO ATTO che il Responsabile del procedimento di spesa è il Dirigente del 3° Settore "Polizia Locale, 
Patrimonio, S.I.I. e Protezione Civile";

VISTO il Durc richiesta prot. INAIL_39038997 dell’11/06/2023, con scadenza validità il 09/10/2023,  che 
attesta la regolarità contributiva della ditta;

DARE ATTO che alla procedura in argomento è associato il CIG n. ZDA3B905E4;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 32 dell’11.04.2023  di "Approvazione Documento Unico di 
programmazione (DUP) – Periodo 2023-2025 (art. 170, comma 1 del D.lgs n. 267/2000);

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 34 dell’11.04.2023  di "Approvazione del bilancio di previsione 
finanziario 2023-2025 (art. 151 del D.lgs n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs n. 118/2011);



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1973 del 08-08-2023
Pag. 3 di 5

VISTA la Delibera di G.M. n. 112 del 12.04.2023 "Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 
(art. 169 del D.lgs n. 267/2000); 

VISTO il Testo Unico degli Enti locali approvato con D.Lgs.vo n. 267/2000;

VISTE le leggi regionali:
 11.12.1991 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni che recepisce la legge 08.06.1990, n. 142;
 07.09.1998, n. 23;
 23.12.2000, n. 30;

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016;
VISTA la legge Regionale n.8 del 17 maggio 2016 con la quale è stato recepito il Decreto Legislativo 
n.50/2016;
VISTO il Regolamento di attuazione ed esecuzione del Codice dei Contratti approvato con D.P.R. n. 
207/2010 per le parti ancora in vigore fino all’entrata dei decreti attuativi previsti dal D.lgs. n. 50/2016;
VISTO il vigente statuto comunale;
Tutto ciò premesso, 

PROPONE

Per i motivi sopra descritti che qui si intendono tutti richiamati e che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente atto:

1. Di impegnare, ad integrazione del precedente impegno assunto con la determinazione dirigenziale 
n. 271/3° Sett. del 06.07.2023, a favore della società E-Distruzione S.p.A.,  la somma complessiva 
di € 122,00  al codice 04.02.1.03.02.09.011, capitolo 2854 "Manutenzione ordinaria Teatro 
Trifiletti", dell’esercizio finanziario  2023, gestione competenza per anticipo contributo preventivo al 
fine di provvedere alla connessione alla rete elettrica BT dell’impianto fotovoltaico del Teatro 
Trifiletti;

2. Di dare atto che il codice Amministrazione destinataria è il FEF3LU;

3. Di accertare  tenuto presente l’art.147 bis, comma 1 del D Lgs.n.267/2000, la regolarità tecnico 
amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del procedimento;

4. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.147 bis comma 1 del D.Lgs. 
n.267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni che il presente provvedimento 
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’Ente e pertanto diventa esecutivo con l’apposizione della firma da parte del 
Responsabile del servizio Finanziario attestante la copertura finanziaria;

5. Di dare atto altresì ai sensi dell’art.6 bis della legge n.241/1990 e dell’art.1 comma 9 lett.e della 
L.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
Responsabile del presente procedimento. 

F.to L’Istruttore Amministrativo 
                          Fausta Foti



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1973 del 08-08-2023
Pag. 4 di 5

Il Responsabile del procedimento
F.to Ing. Francesco Di Maio
(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1973 del 08-08-2023
Pag. 5 di 5

PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 08-08-2023
Il Responsabile del procedimento
F.to  Rino Giuseppe Scattareggia

(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture 
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   536 del 08-08-2023  a Competenza   CIG ZDA3B905E4

Missione Programma 5° livello 05.02-1.03.02.09.009 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili di valore 
culturale, storico ed artistico

Capitolo       2854 Articolo       MANUTENZIONE ORDINARIA TEATRO TRIFILETTI
Causale Contributo a favore della E-Distribuzione S.p.A per la connessione alla rete elettrica BT 

dellimpianto fotovoltaico del Teatro Trifiletti. Integrazione impegno di spesa per anticipo 
contributo preventivo. CIG ZDA3B905E4.

Importo  2023 €. 122,00

Beneficiario     12341   ENEL SPA DIREZ. DISTRIBUZ. SICILIA

Milazzo, lì 08-08-2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Antonia Lucia Locantro

(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1973 del 08-08-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 09-08-2023.

N. Reg. Albo: 3468

Milazzo, lì 09-08-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)


